
         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

n° 32 

del 17/06/2024 

OGGETTO: FORNITURA DI ATTREZZATURE PER IL FITNESS 

ALL'APERTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 

- NEXT GENERATION EU - CON FONDI PNRR 

MISSIONE 5, COMPONENTE 2, MISURA 3, 

INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE 

SOCIALE". LIQUIDAZIONE FORNITURA SALDO  

ALLA DITTA  AUG ARREDI URBANI E GIOCHI SRL. 

CUP D35B23000110001 > CIG 97495341FA 

 

L’anno  duemilaventiquattro del mese di  giugno il giorno diciassette nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei 
Concorsi  approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione 
G.C. n. 74 del 27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010, 
modificato per la parte relativa alla disciplina delle modalità di assunzione all’impiego con 
deliberazione della G.C. 65 del 20/12/2022; 

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 05  del 29/11/2023 con il quale si nominava il Funzionario 
specialista in lavori pubblici e manutenzioni Geometra Sandro Sarai, quale responsabile dei 
servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 06 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività amministrative Dr. Giorgio Salis, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi e 
Socio-Culturali; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività Contabili Dr. Andrea Scanu, quale Responsabile dei Servizi Finanziari; 



VISTO  il D.U.P.S. 2024/2026 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 19/12/2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 10/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2024/2026 approvato con 
deliberazione della G.C. n. 4 del 24/01/2024 che attribuisce le risorse economiche ai titolari 
delle posizioni organizzative per esplicare le rispettive attività gestionali; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2024/2026 
approvato con deliberazione della G.C. n. 12 del 25/03/2024; 

VISTO: 
 il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 
 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 la Misura 5 Componente 2.3 Investimento3.1del PNRR; 
 il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i 
Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n.  304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla 
legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure»; 

 il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 
agosto 2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

 la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi 
del quale “Gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle 
Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano 
l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei 
corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale 
dell'atto stesso; 



 il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare 
degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

 l’articolo 1, comma 1042 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 ai sensi del quale 
con uno o più decreti del Ministro dell’economia e delle finanze sono stabilite le 
procedure amministrativo contabili per la gestione delle risorse di cui ai commi 
da 1037 a 1050, nonché le modalità di rendicontazione della gestione del Fondo 
di cui al comma 1037; 

 l’articolo 1, comma 1043, secondo periodo della legge 30 dicembre 2020, n. 178, 
ai sensi del quale al fine di supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di 
rendicontazione e di controllo delle componenti del Next Generation EU, il 
Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale 
dello Stato sviluppa e rende disponibile un apposito sistema informatico; 

 l’articolo 17 del Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, 
tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no 
significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 
recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un 
danno  significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la 
resilienza”; 

 i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 
all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e 
l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

 gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

RICHIAMATA la Direttiva alle amministrazioni titolari di progetti, riforme e misure 
PNRR, del 9.2.2022, dottata dal Ministro per le disabilità (in G.U. n.74 del 29.3.2022) 
che prevede che nell’attuazione degli interventi gli Enti territoriali dovranno garantire i 
principi volti alla realizzazione di pratiche dirette all’aumento del grado di inclusione 
delle persone con disabilità; 

VISTO altresì: 
 Il DPCM del Ministro per lo Sport e i Giovani 02.03.2023, registrato dalla Corte 

dei conti al n. 776 del 14/03/2023, che assegna le risorse a finanziamento della 
terza linea di intervento per la realizzazione di parchi e percorsi attrezzati e 
l’applicazione di nuove tecnologie per la pratica sportiva libera, definendo i 
criteri di riparto fra le Regioni del Mezzogiorno; 

 il decreto del Capo Dipartimento in data 22.03.2023, di assegnazione delle 
risorse a ciascun soggetto attuatore a valere sul PNRR – Terza Linea di 
Intervento; 



 determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale n° 14 del 
31.03.2023 con la quale si affidava la fornitura cui in oggetto mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 
conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in legge n. 
108/2021 per i motivi indicati in premessa, alla ditta AUG ARREDI URBANI E 
GIOCHI SRL con sede in SETTIMO MILANESE Via CINISELLI 6 -  8 - 10 
partita iva / codice fiscale 12292200156 per l’importo pari ad € 25.629,16 (IVA 
esclusa); 

VISTA la fattura n° 0000031 del 07/03/2024 presentata dalla ditta AUG ARREDI 
URBANI E GIOCHI SRL con sede in SETTIMO MILANESE Via CINISELLI 6 -  8 - 10 
partita iva / codice fiscale 12292200156  per un importo complessivo di € 31.267,58 (€ 
25.629,16 imponibile e € 5.638,42 per Iva al 22%); 

ACCERTATA: 
 La regolare esecuzione delle forniture e/o servizi di cui si chiede la liquidazione, 

come riportato nel/i sopra richiamato/i documento/i fiscale/i; 
 La corrispondenza alle qualità e quantità; 
 La corrispondenza al prezzo convenuto; 
 La corrispondenza all’impegno assunto; 

ACCERTATO: 
 la regolarità contributiva risultante dal DURC INPS_41253663 con scadenza 

validità al 04/10/2024; 
 la VERIFICA INADEMPIMENTI  stabilito dall’art. 48-bis D.P.R. n. 602/73  con la 

quale la suddetta ditta risulta soggetto non inadempiente; 
 La regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di LIQUIDARE la fattura n° 0000031 del 07/03/2024 presentata dalla ditta AUG 
ARREDI URBANI E GIOCHI SRL con sede in SETTIMO MILANESE Via CINISELLI 6 -  
8 - 10 partita iva / codice fiscale 12292200156  per un importo complessivo di € 
31.267,58 (€ 25.629,16 imponibile e € 5.638,42 per Iva al 22%) per la  FORNITURA DI 
ATTREZZATURE PER IL FITNESS ALL'APERTO finanziato dall'unione europea - next 
generation eu - con fondi pnrr missione 5, componente 2, misura 3, investimento 3.1 
"sport e inclusione sociale" CIG 97495341FA; 



Di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 31.267,58 farà carico per € 20.000,00 al 
capitolo 7970/10/1 codice 06.012 “ PNRR - M5.C2 - REALIZZAZIONE DEI PARCHI E 
PERCORSI ATTREZZATI - I.3.1 - Sport e inclusione sociale - CUP D35B23000110001 
(E. 4180.20.1)” impegno 450/2023 e per € 11.267,58 al capitolo 7970/12/1 codice 
06.01.2 “PNRR - M5.C2 - REALIZZAZIONE DEI PARCHI E PERCORSI ATTREZZATI - 
I.3.1 - Sport e inclusione sociale - CUP D35B23000110001 - CO-FINANZIAMENTO” 
impegno 451/2023 dell’esercizio 2024;  

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

firmato digitalmenteSARAI SANDRO  

Atto  firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 40 del CAD, D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

 


